
 
特設ホームページ 

令和３年１２月１５日 

弦月同窓会の皆様 

宮崎県立宮崎大宮高等学校 

 

宮崎大宮高等学校「WWL生徒探究発表会」の開催について（御案内） 

 

師走の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より，本校の教育活動

に対する御支援・御協力を賜り，誠に有り難うございます。 

本校はSGH指定以来「多様な人々と協働しながら創造的な解決方法を提案する力（協創力（Co-creation））」

を育成してきました。WWL（ワールド・ワイド・ラーニング）構築支援事業カリキュラム開発拠点校指定２

年目となる本年度も，引き続きこれまでの事業成果を踏まえて地球規模で諸課題を解決するための資質・能力

を備えた人材を育成することを目指して，さらなるカリキュラムの研究開発に取り組んでおります。 

このたび、生徒の活動成果を報告する令和３年度宮崎大宮高等学校「ワールド・ワイド・ラーニング（WWL）

生徒探究発表会」を下記の日程で開催する運びとなりました。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、

生徒による活動報告および課題研究発表をオンライン形式で実施します。設定時間の中で、自由に発表を参観

していただき、生徒との意見交換をさせていただきたいと存じます。 

「探究学習」の意義についての御理解を深めていただくと共に，本学科の特色を知る良い機会になるかと思

います。多くの方の御参加を，心よりお待ち申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時  令和４年 １月２９日（土） 午前８時３０分 から 午後２時まで 

 

２ 開催形態  Zoomによるオンライン開催 

 

３ 発表生徒  文科情報科２年生 ８２名（１２班） 

普 通 科 ２ 年 生  ９名（分野別代表生徒各１名） 

 

４ 日  程  開 会 式     ８：３０ ～  ８：４５ 

生徒研究発表     ８：５０ ～ １２：４５（12回発表） 

閉 会 式  １３：３０ ～ １４：００ 

 

５ 参加申込  令和４年１月１４日（金）までに，下記のURLまたはQRコードから特設ホームページに

アクセスしていだだき，申込みフォームに必要事項を御入力ください。 

※後日，お知らせいただいたメールアドレス宛てに，参加に必要な詳細

を連絡いたします。 

特設ホームページURL https://sites.google.com/g.miyazaki-c.ed.jp/wwl/ 

 

 

【宮崎大宮高校サポーター登録のお願い】 

「探究学習」を含め，本校の教育活動をご支援いただく「宮崎大宮高校サポーター」への登録を卒業生の皆様

にお願いしております。詳しくは，弦月同窓会ホームページ（http://gengetsu.gr.jp/news/d72e76b9/）をご覧く

ださい。 

 
■連絡先 

宮崎県立宮崎大宮高等学校  

副校長 黒木 篤 

電話 0985-22-5191   

E-mail kurogi-atsushi@pref.miyazaki.lg.jp 

 

 

https://sites.google.com/g.miyazaki-c.ed.jp/wwl/
http://gengetsu.gr.jp/news/d72e76b9/

